ПРОТОКОЛ № 170

заседания диссертационного совета Д 212.268.04 на базе Федерального бюджетного

государственного образовательного учреждения высшего образования «Томский

государственный университет систем управления и радиоэлектроники» по защите диссертации

Степанова Максима Андреевича «Матричные имитаторы угловых шумов радиолокационных

объектов», представленной на соискание ученой степени доктора технических наук по

специальности 05.12.14 – радиолокация и радионавигация.

16 октября 2019 года, 15 час. 30 мин.,                                                   г. Томск

Председательствует председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н., профессор Шандаров Станислав Михайлович.

Присутствуют 16 из 23 членов диссертационного совета, из них 5 – по специальности

рассматриваемой диссертации 05.12.14 (технические науки):

1. Шандаров Станислав Михайлович д.ф.-м.н.

2. Михайлов Михаил Михайлович д.ф.-м.н.

3. Акулиничев Юрий Павлович д.т.н.

4. Божков Владимир Григорьевич д.т.н.

5. Газизов Тальгат Рашитович д.т.н.  (05.12.14)

6. Гошин Геннадий Георгиевич д.ф.-м.н.

7. Денисов Вадим Прокопьевич д.т.н.  (05.12.14)

8. Климов Александр Сергеевич д.т.н.

9. Коханенко Андрей Павлович д.ф.-м.н.

10. Красненко Николай Петрович д.ф.-м.н.  (05.12.14)

11. Малютин Николай Дмитриевич д.т.н.     (05.12.14)

12. Масалов Евгений Викторович д.т.н.     (05.12.14)

13. Окс Ефим Михайлович д.т.н.

14. Смирнов Серафим Всеволодович д.т.н.

15. Тихомиров Александр Алексеевич д.т.н.

16. Троян Павел Ефимович д.т.н.

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора технических наук

доцента кафедры радиоприемных и радиопередающих устройств Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Новосибирский государственный технический университет» (НГТУ), к.т.н. Степанова

Максима Андреевича на тему «Матричные имитаторы угловых шумов радиолокационных

объектов» по специальности 05.12.14 – радиолокация и радионавигация. Работа выполнена в

НГТУ. Научный консультант – Киселев Алексей Васильевич, доктор технических наук,

профессор, заведующий кафедрой радиоприемных и радиопередающих устройств.

Официальными оппонентами назначены:

Доросинский Леонид Григорьевич, доктор технических наук, директор департамента

радиоэлектроники и связи, профессор. Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет

имени первого Президента Б.Н. Ельцина».

Монаков Андрей Алексеевич, доктор технических наук, профессор. Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения». По

уважительной причине на данном заседании отсутствует, есть его положительный отзыв на

диссертацию.

Шипилов Сергей Эдуардович, доктор физ.-мат. наук, доцент. Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Томский государственный университет».

https://directory.tusur.ru/people/154
https://directory.tusur.ru/people/1045
https://directory.tusur.ru/people/2279
https://directory.tusur.ru/people/1941
https://directory.tusur.ru/people/1868
https://directory.tusur.ru/people/1791
https://directory.tusur.ru/people/1452
https://directory.tusur.ru/people/1344
https://directory.tusur.ru/people/1329
https://directory.tusur.ru/people/1131
https://directory.tusur.ru/people/1111
https://directory.tusur.ru/people/913
https://directory.tusur.ru/people/507
https://directory.tusur.ru/people/381
https://directory.tusur.ru/people/347

Ведущей организацией назначено Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет».

На диссертацию и автореферат поступили 9 отзывов, все положительные.

Результаты тайного голосования.

“За” – 16,   “Против” – 0,  “Недействительных бюллетеней” – 0.

Решение совета.

Присудить Степанову Максиму Андреевичу учёную степень доктора технических наук по

специальности 05.12.14 – радиолокация и радионавигация.

Председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н., проф.

Шандаров С.М.

Ученый секретарь диссертационного

совета д.т.н., проф.

Акулиничев Ю.П.